
Estacionamiento - Ordenanza 799/95

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  E7
   Estacionamiento

  

  

    ORDENANZA 799/95 

  

   TIGRE, 24 de julio de 1995.-

  

   VISTO:

  

      Que la empresa EDENOR S.A. solicita se disponga la prohibición de estacionamiento de
vehículos frente al centro de operaciones que la empresa posee en la calle Montes de Oca,
entre Avda. Cazón y Enciso, de Tigre,  y, 

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que corresponde acceder a lo solicitado, toda vez que persigue la finalidad de evitar
entorpecimientos en caso de tener que resolver situaciones de emergencia para restablecer  el
suministro de energía eléctrica u otras medidas que no admiten dilación, atento la importancia
del servicio que presta la empresa solicitante.  

  

      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   DECRETA

 1 / 2



Estacionamiento - Ordenanza 799/95

  

    

  

   ARTICULO_1.- Prohíbese el estacionamiento de vehículos frente al centro de operaciones de
la empresa EDENOR S.A., ubicado en calle Montes de Oca, entre Avda. Cazón y Enciso, de
Tigre, y autorizase a la empresa prestataria a pintar de amarillo el sector frentista de cordones y
limitarlo por carteles con la leyenda “Prohibido Estacionar Uso exclusivo de Edenor S.A.”, a los
efectos de garantizar la fácil operación de móviles en caso de emergencias.

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Dirección General de Tránsito.

  

    

  

   
   FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.

  

   DECRETO Nº 799

  

   
    

  

 2 / 2


